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Litt om Barken òEvaò og skipper Henrik Henriksen fra 
Langesund  

av 

Knut Bjerke  

 

1 Kort historikk om Barken òEvaò 

Under  vises et bilde
1
 av Barken  òEvaò. Skipet kom i skipsreder Herman  

Skougaards eie i 1902. òEvaò seilte p¬ Grenlandsomr¬det og til 
Oslofjorden, hovedsakelig med diverse last fra havner i Nordsjøområdet 

(Danmark og England).  

 

 
Barken òEvaò av Langesund 

 

Da det kan være vanskelig å lese skriften under bildet, gjengis denne 

nedenfor:  

òBildet viser ex òEdenò, n¬ Barken òEvaò p¬ 312 tonn, bygget i tre  i 
Dundee, England i 1878 .  

                                                 
1
 Bildet er hentet fra hjemmesidene til Hans Jacob Herholdt og er godkjent for 

bruk på sjømannsforeningens hjemmesider.  Se presentasjon av Hans Jacob 

Herholdt p¬ v¬r internettside under vignetten òHistoriske godbiterò. 
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Skipet ble innkjøpt til Langes und i 1902 av skipsreder Herman  Skougaard. 

òEvaò var hjemmehørende i Langesund med Herman  Skougaard som reder 
inntil 22. april 1915, da skuten krigsforliste.  

Henrik Henriksen  er født 31.03.18 52 i La ngesund og døde 26.07.193 5 
samme sted . Han var skipper p¬ òEvaò fra 1903 til 1915. 

Forlßperen for Barken òEvaòs forlis ligger i at den fßrste verdenskrig 
kommer med så vel mørke som lyse sider for skipsfarten.  

Krigen muliggjorde fortjenester som man aldri kunne ha oppnådd tidligere, 
men den medførte også krigsforlis og uhygge , og Langesund fikk merke alt 

sammen.  

P¬ v¬rparten 1915 nÞrmere bestemt 22. April 1915 ble òEvaò senket av en 

tysk ubåt  i Nordsjøen med propslast fra Porsgrunn for England.  

Sjøassurans en for òEvaò var Nok 15 000, - .  

Krigsforliset  brakte uhygge langt inn i flere hjem i Langesund. Barken òEvaò 

var ikke det eneste skip som fikk denne skjebnen under den første 
verdenskrig. En rekke skip som var registrert i Langesun d ble senket under 

denne krigen
2
 

Jeg har ikke fortegnelse over hvor mange som omkom i forliset, hvis det 

var noen, men skipper Henriksen overlevde og bodde på sine eldre dager i 
huset som han hadde kjøpt i 1899 i Øvregaten i Langesund.  

Det vi vet er at den kjente sjømann fra Lange sund Jacob Henrik Sørensen 

(1891 ï 1969) var p¬mßnstret òEvaò i alt 4 ganger frem til 1915. 

Både Halvor Henriksen og hans sønn Henrik seilte som skippere på sine 

skuter. Henrik p¬ Barken òEvaò i 12 ¬r. Fra gamle dager husker jeg at det 
ble snakket en god d el om denne skipperfamilien.  

Da min far kjøpte huset vårt i Skougaardsgaten i Langesund i  1947 husker 
jeg det ble nevnt innen familien : òHenry, har du kjßp skipper Henriksens 

husò. Han kommer nok til å gå igjen i det husetò. 

Dette tror jeg må ha en viss s annhet. Til tross for mange ombygginger og 

moderniseringer av huset, hører vi i dag knirkinger i gulv og dørstokker, 
vinduer og dører lokkes igjen av seg selv og sjøstøvlegange om natten har 

vi vendt oss til etter mange år.  

 

                                                 
2  I følge lokale kilder bl.a.  fra L angesund s Blad mistet Langesund følgende skip 

under første verdenskrig:  

-  Dam pskipet òSkÞreggò -  Skipsreder Jacobsen & Co  

-  Barken òRespitò -  Skipsreder Herman  Skougaard  

-  Dam pskipet òIdaò ï Skipsreder Herma n  Skougaard  

-  Dam pskipet òAtlasò ï Skipsreder Jacobsen & Co  

Det er sikkert flere skip med tilknytning til Langesund som ble senket under 

første verdenskrig, men en mer fullstendig oversikt over disse skip kommer jeg 

tilbake til i egen historie som vil bli pr esentert senere . 
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2 òSkipper Henriksens husò i Langesund 

Skipper Henrik Henriksen seilte på en rekke seilskuter fra 

Langesundsområdet på slutten av 1800 tallet. Hans f ar Halvor Henriksen 
kjøpte hus  i Øvregata i Langesund og det ble senere overtatt av sønnen 

Henrik Henriksen.  

Øvregaten i Langesund ble sener e en parallell gate til Storgaten og 

Vaterlandsgate n og omdøp t på 1950 tallet til Skougaards gate.  

Som det framg¬r av originalskjßte fra 1886 overdrar òSjßmand Hans 

Andersen Hansenò fra Langesund det nylig oppfßrte hus i den 

òprosjekterede Ïvregadeò til Hr. Halvor Henriksen i 1886.  

Halvor Henriksen var født i Bamble i 1818 og var titulert i følge 

folketellingen av 1875 som òSkipfßrer og rederò. 

 

 

 

Originalskjøte av nå Skougaardsgate 1 ï tidligere Øvregade i Langesund  
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Halvor Henriksens sønn fikk navnet He nrik Halvorsen i følge folketellingen 

av 1865. I folketellingen i Langesund i 1875 var navnet endret til Henrik 
Henriksen  

Henrik Henriksen overtar huset i Øvregaten i 1899.  

 

 
Original Grunnbrev fra 1899 da Skipper Henrik Henriksen overtar huset i 

Øvregate n  

 

Huset er i Henriksen familiens eie og Skipper Henrik Henriksen bor i huset 
frem til sin død i 1935 .  

Tomten og huset er slik det fremgår av tegningen på Grunnbrevet, men 
med en forandring at uthuset er plassert på tomten høyre side dvs. 

motsatt  side  av Øvregaten.  

Hvem som eide huset etter at Skipper Henriksen døde,  er jeg ikke sikker 
på, men min far kjøpte huset som konkursbo etter Olav A. Rogn i 1947.  
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Rogn hadde da i en rekke år og under den annen verdenskrig hatt 

kolonialforretning i under etasjen.  Det  er ikke usannsynlig at Olav A. Rogn 
kjøpte huset etter at Henrik Henriksen døde og at huset da gikk ut av 

Henriksen slekten.  

Huset kom som nevnt  i vår families eie i 1947 og vi har  bodd i huset frem 

til i dag. Huset er et solid bygget tømmerhus med ståend e yt t rer kledning 
og en liten have på oppsiden av huset.  

Da jeg overtok huset som bolighus etter mine foreldre og flyttet til 
Langesund i 2001, foretok jeg en del praktiske moderniseringer inn vendig , 

men huset utvendig er tilnærmet slik det ble oppført i 18 86 og slik det var 
da skipper Henrik Henriksen flyttet inn i huset i 1899.  Mesteparten av 

originalkledningen utvendig er fremdeles i god stand .  

I henhold til foreslått bevaringsplan for Langesund sentrum , er 

Skougaardsgate 1, betegnet som en av de viktige  bygninger i sentrum av 

Langesund og karakterisert som bevaringsverdig.  

Slik ser huset i Skougaardsgate 1 ut i dag:  

 

 

Skougaardsgate 1 i Langesund  

 

Skougaardsgate 1 i Langesund  

 


